



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0092024SES
Processo Administrativo Nº PE-009/2024-SESA
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ARTHUR PAIVA MAIA
Data de Publicação: 06/12/2024 12:42:46

LOTE 1 - ADJUDICADO - 23/01/2025 11:02:26
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Gaslive C 10 L = 2,5 m	Modelo: Gaslive C 10 L = 2,5 m
Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 10L - CILINDRO DESTINADO AO PREENCHIDO/ CARREGAMENTO DE GÁS OU MISTURA DE GASES DESTINADOS A ENTRAR EM CONTATO DIRETO COM O ORGANISMO HUMANO PARA FINS DE DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO OU PROFILAXIA. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO, CAPACIDADE: 10L.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.311,08	Valor Total: 9.177,56	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Gaslive C 5 L	Modelo: Gaslive C 5 L
Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 5L - CILINDRO DESTINADO AO PREENCHIDO/ CARREGAMENTO DE GÁS OU MISTURA DE GASES DESTINADOS A ENTRAR EM CONTATO DIRETO COM O ORGANISMO HUMANO PARA FINS DE DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO OU PROFILAXIA. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO, CAPACIDADE: 5L.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 818,50	Valor Total: 5.729,50	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Gaslive C 3 L	Modelo: Gaslive C 3 L
Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 3L - CILINDRO DESTINADO AO PREENCHIDO/ CARREGAMENTO DE GÁS OU MISTURA DE GASES DESTINADOS A ENTRAR EM CONTATO DIRETO COM O ORGANISMO HUMANO PARA FINS DE DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO OU PROFILAXIA. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO, CAPACIDADE: 3L.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 983,20	Valor Total: 6.882,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	505	36.999.842/0001-46	26.593,00	21.789,46		Sim
2 AMB DISTRIBUIDORA DE	455	37.885.137/0001-80	42.000,00	22.000,00	0,97	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	702	09.485.574/0001-71	46.435,48	23.217,74	5,54	Não
4 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	804	32.644.237/0001-00	49.000,00	24.450,00	5,31	Sim
5 DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE	901	19.316.524/0001-14	63.000,00	48.991,44	100,37	Sim
6 UNITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	112	50.328.590/0001-54	705.600,00	69.999,99	42,88	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	778	54.647.123/0001-48	51.800,00	20.998,95		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	415	16.442.794/0001-83	2.100.000,00	21.350,00	1,6718	Sim
URSA COMERCIAL LTDA	365	26.628.908/0001-38	70.000,00	25.444,00	19,1756	Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO - 21/01/2025 11:45:07
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NAUTIKA Modelo:
Descrição: TENDA SANFONADA, MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS, DE MONTAGEM RÁPIDA, PRÁTICA E FÁCIL ARMAZENAMENTO, COM COBERTURA E FECHAMENTO NAS LATERAIS DESTACÁVEIS, CONFECCIONADA EM LONA NYLON600, EMBORRACHADA, RECOBERTA DE PVC, CONSTA UMA PIGMENTAÇÃO DE ALTA SOLIDEZ A LUZ, AUTO EXTINGUÍVEL, OU SEJA, NÃO PROPAGA FOGO, RECOBERTA POR RESINA DE TRATAMENTO ULTRAVIOLETA RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E ANTI-FUNGO, RESISTENTE A UMIDADE, ANTIOXIDANTE. SEU ACABAMENTO É COM COSTURA DUPLA E VELCRO. ESTRUTURA: PANTOGRÁFICA (SANFONADA) COM AÇO GALVANIZADO, CONSTITUÍDA DE UMA PEÇA ÚNICA, ISSO NÃO PERMITE QUE PEÇAS SE PERCAM E IMPOSSIBILITE A MONTAGEM, E DISPENSAM O USO DE FERRAMENTAS. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 1.050,00 **Valor Total:** 21.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	068	13.576.534/0001-02	21.200,00	21.000,00		Não
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	225	16.442.794/0001-83	800.000,00	21.250,00	1,19	Sim
3 GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA	274	48.610.641/0001-94	25.600,00	24.998,00	17,64	Sim
4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	629	30.607.801/0001-80	28.800,00	28.800,00	15,21	Não
5 VERTICAL TENDAS LTDA.	831	53.677.483/0001-20	70.000,00	30.000,00	4,17	Sim
6 AIALA SERVICE LTDA	322	44.921.283/0001-80	40.000,00	40.000,00	33,33	Sim
7 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	914	32.644.237/0001-00	120.000,00	120.000,00	200,00	Sim
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	799	09.485.574/0001-71	240.000,00	240.000,00	100,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VM DA EMPREENDIMENTOS LTDA	628	49.228.512/0001-07	200.000,00	17.498,00		Sim

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 21/01/2025 11:55:59
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NIHON KOHDEN Modelo: AED -3100
Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: EQUIPAMENTO QUE AFERE OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO SER HUMANO E APLICA A CARGA, SE NECESSÁRIO, ATRAVÉS DO MODO DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA AUTOMÁTICA
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 5.857,60 **Valor Total:** 11.715,20



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: NIHON KOHDEN Modelo: ECG 2150
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO 12 DERIVAÇÕES. APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFIA ECG, COMPACTO E PORTÁTIL PARA UTILIZAÇÃO EM CONSULTÓRIOS MÉDICOS, UNIDADES DE EMERGÊNCIA, UNIDADES DE INTERNAÇÃO, PRONTO ATENDIMENTOS E UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, COM OPERAÇÃO NO MODO MANUAL E AUTOMÁTICO, DEVE POSSUIR SOFTWARE DE ANÁLISE E DE INTERPRETAÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE POSSUIR DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO LCD DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS; DEVE PESAR NO MÁXIMO 2 KG; DEVE PERMITIR O REGISTRO GRÁFICO DO SINAL DE ECG E VISUALIZAÇÃO SIMULTÂNEA DAS 12 DERIVAÇÕES NA TELA DO ELETROCARDIOGRAFO; DEVE POSSUIR SINAL DE CALIBRAÇÃO DE PELO MENOS 1MV; DEVE POSSUIR RESPOSTA DE FREQUENCIA DE NO MÍNIMO 0,05 A 150HZ; POSSUIR IMPEDÂNCIA DE ENTRADA DE APROXIMADAMENTE 50 MO; DEVE POSSUIR FILTRO DE RUÍDOS E TREMORES MUSCULARES; DEVE PERMITIR IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES; DEVE POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE ECG EM UMA FAIXA DE PACIENTES QUE COMPREENDA DESDE PACIENTES PEDIÁTRICOS DE BAIXO PESO A PACIENTES ADULTOS OBESOS; DEVE PERMITIR AQUISIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES DE MANEIRA DIGITAL COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 10 MM/MV COM $\pm 2\%$; DEVE POSSUIR DETECÇÃO OU REGISTRO DE MARCAPASSO; DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA DEFIBRILAÇÃO; DEVE POSSUIR IMPRESSORA TÉRMICA COM PAPEL MILIMETRADO E TERMOSENSÍVEL DE NO MÍNIMO 60 MM COM IMPRESSÃO EM 3 CANAIS DAS 12 DERIVAÇÕES; DEVE FORNECER DADOS NA IMPRESSÃO, TAIS COMO: TIPO DE PROGRAMA, VERSÃO, DATA E HORA, VELOCIDADE DO PAPEL, SENSIBILIDADE, FILTRO, INFORMAÇÕES DO PACIENTE; DEVE CORRIGIR AUTOMATICAMENTE A LINHA DE BASE E DE INTERFERÊNCIA; DEVE POSSUIR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NA FAIXA DE 25-50MM/S; DEVE POSSUIR SENSIBILIDADE ENTRA 5-10-20MM/MV; DEVE POSSUIR BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COM CAPACIDADE DE REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 120 MINUTOS DE MONITORIZAÇÃO SEM NECESSIDADE DE RECARGA, DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAR ARQUIVOS NA MEMÓRIA INTERNA. CAPACIDADE DE ARMAZENAR ARQUIVO EM CARTÃO DE MEMÓRIA SD; CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR ATRAVÉS DE PORTA USB E/OU RJ45 OU WI-FI. ALIMENTAÇÃO 100-240V (BIVOLT AUTOMÁTICO) COM 60HZ; DEVE POSSUIR CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE: NBR IEC 60601-1-2; NBR IEC 60601-2-25 E NBR IEC 60601-2-51. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO; 01 CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS; 04 CONJUNTOS DE ELETRODOS PRECORDIAIS COM 6 UNIDADES TIPO PERA; 04 CONJUNTOS DE ELETRODOS DE EXTREMIDADES TIPO CLIP; 01 TUBO DE GEL; 01 BATERIA RECARREGÁVEL
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 4.142,00 **Valor Total:** 4.142,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NIHON KOHDEN Modelo:
Descrição: ELETRODO PRECORDIAL – ELETROCARDIOGRAFO USB, CABO DE PACIENTE PARA USB – LICENÇA DE USO DO SOFTWARE USB, CABO USB ASB AB BLINDADO 1,8M. ECG DIGITAL DE REPOUSO COM 12 DERIVAÇÕES SIMULTANEAS. ELETRO EXTERNO AO MICROCOMPUTADOR, CONEXÃO COM O MICROCOMPUTADO ATRAVÉS DE PORTA USB NATIVO. ALIMENTAÇÃO ELETRICA VIA PORTA USV. POSSIBILIDADE DE TRABALHAR EM TEMPO REAL E COM ENTRADA DO PACIENTE ISOLADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR IEC 60601-2-25
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 4.141,80 **Valor Total:** 4.141,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA	239	10.769.989/0001-56	33.800,00	19.999,00		Sim
2 M V R DE SOUZA COMERCIO	551	24.912.303/0001-49	34.600,00	24.000,00	20,01	Sim
3 AMB DISTRIBUIDORA DE	476	37.885.137/0001-80	46.000,00	25.500,00	6,25	Sim
4 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	163	32.644.237/0001-00	57.000,00	26.420,00	3,61	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	060	09.485.574/0001-71	80.041,70	26.536,85	0,44	Não
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	313	69.366.326/0001-33	42.660,00	34.365,00	29,50	Sim
7 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	822	16.442.794/0001-83	2.000.000,00	45.999,99	33,86	Sim
8 FOCCUS DISTRIBUIDORA DE	224	40.618.304/0001-31	88.000,00	48.200,00	4,78	Sim
9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	474	13.576.534/0001-02	58.600,00	58.600,00	21,58	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	922	54.647.123/0001-48	50.000,00	19.536,00		Sim
URSA COMERCIAL LTDA	184	26.628.908/0001-38	31.000,00	29.000,00	48,4439	Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 21/01/2025 11:45:07
LOTE 4



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL. EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS. TIPO: PORTÁTIL, TECNOLOGIA: DIGITAL, POSSUI DISPLAY.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 485,00		Valor Total: 970,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS	Modelo:
Descrição: ESCADA DE AÇO INOX COM 2 DEGRAUS: DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 455,00		Valor Total: 1.820,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR: TAMPO E PRATELEIRA CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO; EXTREMIDADES DAS PRATELEIRAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS CORTANTES; VARANDA (GUARNIÇÃO) EM AÇO CARBONO EM VOLTA DAS PRATELEIRAS; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 50 MM (2") DE DIÂMETRO; PESO MÁXIMO SUPOSTADO POR PRATELEIRA: 20 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,80 X 0,85M (C X L X A)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 3.710,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: OFTALMOSCÓPIO. UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NÃO INVASIVOS, PARA AUXILIAR A VISUALIZAÇÃO DOS EXAMES DA ESTRUTURA DO OLHO COMO: ARTÉRIAS, VEIAS, NERVO ÓPTICO, RETINA, CÓRNEA, HUMOR AQUOSO, HUMOS VÍTREO E CRISTALINO. INDICADO TAMBÉM PARA DIAGNOSTICAR DOENÇAS COMO GLAUCOMA E CATARATA. PODE SER UTILIZADO PARA DETECTAR OUTROS TIPOS DE DOENÇAS COMO TUBERCULOSE, HIPERTENSÃO, TOXOPLASMOSE, DIABETES, AIDS, ARTRITE REUMATOIDE, ESCLEROSE MÚLTIPLA ENTRE OUTRAS, POIS, MUITAS DESSAS DOENÇAS ALTERAM O ASPECTO DO FUNDO DO OLHO HUMANO. COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO: ATÉ 5 ABERTURAS/LED.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 880,00		Valor Total: 2.640,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO EXTERNO. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 360,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SELAMAXX	Modelo:
Descrição: SELADORA DE EMBALAGEM. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E OUTROS. TIPO / APLICAÇÃO: AUTOMÁTICA/GRAU CIRÚRGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	324	13.576.534/0001-02	14.101,00	11.000,00		Não
2 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	551	32.644.237/0001-00	39.500,00	12.800,00	16,36	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	293	69.366.326/0001-33	18.135,00	14.608,75	14,13	Sim
4 M V R DE SOUZA COMERCIO	840	24.912.303/0001-49	26.340,00	18.500,00	26,64	Sim
5 FOCCUS DISTRIBUIDORA DE	273	40.618.304/0001-31	33.000,00	20.000,00	8,11	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	236	16.442.794/0001-83	11.000.000,00	50.899,99	154,50	Sim
7 EVVE HEALTH COMERCIO DE	399	54.903.303/0001-43	110.224,74	59.955,14	17,79	Sim
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	765	09.485.574/0001-71	121.664,66	60.900,00	1,58	Não
9 PROMIX COMERCIO E	106	19.659.691/0001-68	141.012,00	68.155,80	11,91	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	423	54.647.123/0001-48	75.900,00	7.485,00		Sim
URSA COMERCIAL LTDA	855	26.628.908/0001-38	17.300,00	9.666,00	29,1383	Sim
ODONTOMED COMERCIO DE	716	09.478.023/0001-80	12.890,00	9.667,00	0,0103	Sim



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

LOTE 5 - ADJUDICADO - 20/01/2025 14:58:06
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 200KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.054,10	Valor Total: 10.541,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: LD230 BABY
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 555,90	Valor Total: 5.559,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	772	52.496.119/0001-09	65.160,00	16.100,00		Sim
2 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	132	32.644.237/0001-00	60.000,00	22.200,00	37,89	Sim
3 AMB DISTRIBUIDORA DE	287	37.885.137/0001-80	40.000,00	22.665,00	2,09	Sim
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	272	69.366.326/0001-33	29.340,00	23.635,00	4,28	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	991	09.485.574/0001-71	49.379,00	24.689,50	4,46	Não
6 M V R DE SOUZA COMERCIO	904	24.912.303/0001-49	36.000,00	25.200,00	2,07	Sim
7 EVVE HEALTH COMERCIO DE	645	54.903.303/0001-43	52.589,70	27.266,30	8,20	Sim
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	194	13.576.534/0001-02	37.100,00	27.900,00	2,32	Não
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	099	16.442.794/0001-83	1.000.000,00	31.200,00	11,83	Sim
10 PROMIX COMERCIO E	870	19.659.691/0001-68	65.160,00	31.494,00	0,94	Não
11 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	294	51.477.402/0001-12	87.203,70	40.695,10	29,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	626	54.647.123/0001-48	60.000,00	22.899,00		Sim
ODONTOMED COMERCIO DE	043	09.478.023/0001-80	25.980,00	23.400,00	2,1879	Sim

LOTE 6 - ADJUDICADO - 20/01/2025 15:00:30
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ion Pro-X	Modelo: Ion Pro-X
Descrição: APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO - APARELHO DE RAIOS-X COM BASE MÓVEL, SOBRE QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, COM FREIOS; BRAÇOS ARTICULADOS CONFECCIONADOS EM AÇO E AÇO COM COBERTURA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO, COM ALCANCE HORIZONTAL DE 1104 MM E VERTICAL ATÉ 620 MM; CABEÇOTE COM SISTEMA DE ATERRAMENTO; IMERSÃO EM ÓLEO GARANTE REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO EFICAZES, MESMO NOS CASOS DE USO INTENSIVO. CÂMARA EXPANSORA DE BORRACHA; FILTRAÇÃO TOTAL COM EQUIVALÊNCIA EM ALUMÍNIO DE 2,71MM LIBERA OS RAIOS ÚTEIS E RETÉM OS RAIOS MOLES, ELIMINANDO A RADIAÇÃO SECUNDÁRIA; COLIMADOR PRIMÁRIO, COLOCADO APÓS O FILTRO DE ALUMÍNIO LIMITA O FEIXE DE RAIOS-X PARA O DIÂMETRO DE 59 MM NA SAÍDA DO CILINDRO LOCALIZADOR; CILINDRO DE ORIENTAÇÃO LONGO; COLIMADOR SECUNDÁRIO LOCALIZADO, NA EXTREMIDADE DO CILINDRO; PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8MM; GONIÔMETRO UTILIZADO PARA SE CONSEGUIR O ÂNGULO DE INCLINAÇÃO; TENSÃO NOMINAL 70 KVP; CORRENTE DE 8 MA; PAINEL DE COMANDO COM INTERRUPTOR GERAL; CONTROLE REMOTO ELETRÔNICO; DISPLAY INDICADOR DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO COM ESCALA GRADUADA DE 0,1 A 2,5 SEGUNDOS; TECLA DE DISPARO; MECANISMO DE BLOQUEIO CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS E CONSECUTIVOS; CABEÇOTE COM CERTIFICADO DE TESTE QUANTO A RADIAÇÃO DE FUGA, ATENDENDO O QUE DETERMINA O REGULAMENTO TÉCNICO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE APROVADO PELA PORTARIA SVS - 453, DE 01-06-1998. VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220V. AUTOTRANSFORMADOR COM ESTABILIZADOR.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.268,90	Valor Total: 18.537,80	



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: N Martins	Modelo: N Martins
Descrição: BIOMBO DE CHUMBO, BIOMBO RADIOLÓGICO: MOBILIÁRIO HOSPITALAR, REVESTIDO EM CHUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS. ESTRUTURA: AÇO OU ALUMÍNIOESPESURA/TIPO: DE 02 MM/RETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.179,30	Valor Total: 6.179,30	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GG	Modelo: GG
Descrição: BOMBA DE VÁCUO - BOMBA DE VÁCUO, USO ODONTOLÓGICO, VOLTAGEM: BIVOLT/200 V. EQUIPAMENTOS DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA. EM LIGA DE BRONZE/ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. ESTRUTURA EM AÇO, RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS E DE FÁCIL LIMPEZA. POTÊNCIA DE 1/2HP ?0,37 KW, PERMITINDO OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. POSSUI FILTRO DE DETRITOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.707,50	Valor Total: 3.707,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Santarem	Modelo: Santarem
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETO) – COMANDO DE CADEIRA: PEDALCABECEORA: POSSUI REFLETOR: POSSUI EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO TERMINAIS: ATÉ 3 CUBA: PORCELANA/CERÂMICA SERINGA TRÍPLICE: POSSUI PEÇA RETA: POSSUI CONTRA ÂNGULO: POSSUI MICRO MOTOR, POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO, POSSUI MOCHO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18.551,80	Valor Total: 18.551,80	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Essence Dental	Modelo: Essence Dental
Descrição: CÂMARA ESCURA - INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIAS; ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR; DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP); O POLIPROPILENO POSSUI CARACTERÍSTICAS ATÓXICAS, BOA RIGIDEZ, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES; FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA; NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO; BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS; VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ; BATENTES DE SILICONE NO FUNDO DA BASE, PROPORCIONANDO TOTAL ADERÊNCIA NO LOCAL DE TRABALHO, FACILITANDO O MANUSEIO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 308,90	Valor Total: 617,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Dentscler	Modelo: Dentscler
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON. TURBINA EXTRA TORQUE 505C (PRESS-BUTTON) ALTA ROTAÇÃO - CABEÇA PADRÃO, COM ATÉ 13W DE POTÊNCIA, TRABALHO DE PRESSÃO MÁXIMA DE ATÉ 2.5 BAR; IRRIGAÇÃO TRIPLO SPRAY; ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM; TORQUE: 0,13NCM; CABEÇA DE AÇO INOXIDÁVEL E ROLAMENTOS DE ESFERAS CERÂMICA; TRATAMENTO SUPERFICIAL EM NÍQUEL QUÍMICO; CORPO LISO SEM ARESTAS; ACOPLAMENTO BORDEN; SISTEMA TROCA-BROCA PRESS-BUTTON;			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 926,80	Valor Total: 13.902,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Dentscler	Modelo: Dentscler
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PUSH BUTON - CONTRA ÂNGULO SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INFRA; UTILIZA BROCAS DO TIPO "AR" E "FG"; POSSUI SPRAY EXTERNO ÚNICO (REFRIGERAÇÃO); ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM; TRANSMISSÃO 1:1; REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 926,80	Valor Total: 13.902,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Tecnodent	Modelo: Tecnodent
Descrição: COLGADURA PARA RAO X ODONTOLOGICO - COLGADURA INDIVIDUAL FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, QUE NÃO PERMITE A OXIDAÇÃO POR INTEMPÉRIES, COM UMA HASTE DE FIXAÇÃO, SERVINDO PARA SUSTENTAR OS FILMES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 123,50	Valor Total: 9.880,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Fiac	Modelo: Fiac
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO PARA 02 CONSULTORIOS - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, MONOFÁSICO QUE OPERE EM 2 CONSULTÓRIOS, COMPRESSOR DE 10 PÉS, HORIZONTAL RESERVATÓRIO DE 100 LITROS, LUBRIFICADO OU ISENTO DE ÓLEO, VOLTAGEM: BIVOLT/220V, NÍVEL DE RUÍDO DE ATE 70 DB. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA DE 12 MESES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6.179,30	Valor Total: 37.075,80	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Santarem	Modelo: Santarem
Descrição: CONSULTORIO ODONTOLOGICO. – VARIADAS POSIÇÕES DE TRABALHO, AMPLO ESTOFAMENTO COM MAIS DE 15 OPÇÕES DE CORES, ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO E BIARTICULÁVEL. ESTRUTURA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPÓXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. AMPLO ESTOFAMENTO DISPONÍVEL EM MAIS DE 15 OPÇÕES DE CORES. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE REBATÍVEL 90°. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO; POSIÇÃO DE TRABALHO POSIÇÃO DE CUSPIR/RETORNO A ÚLTIMA POSIÇÃO, ACIONAMENTO DO REFLETOR E BLOQUEIO DE MOVIMENTOS. 03 POSIÇÕES DE TRABALHO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTORREDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BIARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. AMBIDESTRA. BRAÇO COM TRAVA PNEUMÁTICA - EQUIPO COM ATÉ 5 TERMINAIS; 01 SERINGA TRÍPLICE; 01 TERMINAL COM SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO; 01 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO; 01 TERMINAL PARA MICROMOTOR ELÉTRICO; 01 KIT TERMINAL BORDEN COM SPRAY; 01 KIT TERMINAL FIBRA ÓPTICA; 01 KIT FOTOPOLIMERIZADOR; 01 KIT ULTRASSOM; 01 KIT JATO DE BICARBONATE; PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA À CORROÇÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO; BRAÇOS ARTICULÁVEIS E COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO SOB O CORPO DO EQUIPO NA PEGA LATERAL PROPORCIONANDO LIBERDADE AOS MOVIMENTOS; PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL; SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS; SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL; TAMPO DE INOX REMOVÍVEL: FÁCIL DE LIMPAR. GARANTE MAIS PRATICIDADE E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO; PUXADOR BILATERAL; UNIDADE DE ÁGUA: PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21.627,60	Valor Total: 86.510,40	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Maiart	Modelo: Maiart
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO - MOCHO ODONTOLÓGICO COM REGULAGEM DA INCLINAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO/ ENCOSTO; REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO; REGULAGEM DA DISTÂNCIA DO ENCOSTO, DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO; ENCOSTO COM NO MÍNIMO 38 CM DE LARGURA POR 29CM DE ALTURA; ASSENTO DE NO MÍNIMO 40 CM DE PROFUNDIDADE POR 43 CM DE LARGURA; ALTURA MÍNIMA DO CHÃO DE 40 CM E NO MÁXIMO 50 CM; REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 494,30	Valor Total: 494,30	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Dentscler	Modelo: Dentscler
Descrição: REFLETOR ODONTOLOGICO, TIPO/INTENSIDADE LUMINOSA: PISO OU TETO OU BANCADA/ATÉ 50.000 LUX.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.707,50	Valor Total: 7.415,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Pro-X	Modelo: Pro-X
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO + JATO DE BICARBONATO NTEGRADO: ULTRASSOM ODONTOLÓGICA COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CANETA/ TRASDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL. ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO 32KHZ E JATO DE BICARBONATO. CAMPO DE FREQUÊNCIA DE 24 - 32KHZ. CANETA/TRASDUTOR DO ULTRA-SOM COM CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. AJUSTE SENSÍVEL E PRECISO DA POTÊNCIA DO ULTRASSOM E DO FLUXO DE REFRIGERAÇÃO. PERMITE TRABALHOS SEM REFRIGERAÇÃO COMO CONDENSAÇÃO DE AMÁLGAMA, ETC... EXCLUSIVO SELETOR AUTOMÁTICO DO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO AO RETIRAR A CANETA DO SUPORTE. CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL. PEDAL DE ACIONAMENTO ELÉTRICO. CANETA DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. REGULAGEM PRECISA DO FLUXO DE ÁGUA. EXCLUSIVO DESUMIDIFICADOR AUTOMÁTICO, DURANTE O PROCEDIMENTO MANTÉM O RESERVATÓRIO AQUECIDO E ISENTO DE UMIDADE. DIMENSÕES: ALTURA S/ CANETA - 11,7 CM. ALTURA C/ CANETA - 12,9 CM. LARGURA - 21,8 CM. COMPRIMENTO - 22,0 CM. PESO (KG) 3,90. VOLTAGEM: BIVOLT/220V. GARANTIA DE 1 ANO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.162,70	Valor Total: 4.325,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Protect	Modelo: Protect
Descrição: CÂNULAS DE GUEDEL ADULTO KIT QUE CONTÉM 6 CÂNULAS FABRICADAS EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTES E INODORAS.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 123,50	Valor Total: 1.111,50	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Mikatos	Modelo: Mikatos
Descrição: LANTERNA CLINICA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 92,60	Valor Total: 1.666,80	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MK Life Modelo: MK Life
Descrição: MOTOR ENDÔDONTICO – PAINEL DIGITAL E MOVIMENTOS ROTATÓRIOS RECÍPROCANTES COM VELOCIDADES AJUSTÁVEIS DE 100 A 40.000 RPM, O QUE CONCEDER AO PROFISSIONAL EXECUTOR MAIS PRATICIDADE E QUALIDADE AO PROCEDIMENTO, TORQUE: AJUSTÁVEL, COM FAIXA DE 0,3 A 4,9 NCM, DISPLAY: DIGITAL, E DE FÁCIL LEITURA. MODO DE OPERAÇÃO: MODO AUTOMÁTICO E MANUAL. ACESSÓRIOS: PEDAL DE COMANDO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO COMPATÍVEL, MANUAL DE INSTRUÇÕES. SEGURANÇA: SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE SOBRECARGA.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 4.943,40 **Valor Total:** 4.943,40

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: MK Life Modelo: MK Life
Descrição: LOCALIZADOR APICAL - É UM EQUIPAMENTO FUNDAMENTAL, NA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTOS ENDÔDONTICOS, PERMITINDO A DETERMINAÇÃO PRECISA DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR. CONCEDENDO AO PROFISSIONAL EXECUTOR MAIS PRECISÃO QUANTO AO TRATAMENTO, ELIMINADO GRANDE PARTE DE RISCOS DE INTERCORRÊNCIA, CORROBORANDO PARA A MELHOR QUALIDADE DO TRATAMENTO. ESPECIFICAÇÕES MATERIAIS, DISPLAY DIGITAL DE FÁCIL LEITURA DAS MEDIÇÕES. TECNOLOGIA DE MEDIÇÃO COM MÚLTIPLAS FREQUÊNCIAS DE MEDIÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA, COMPACTO E PORTÁTIL.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.089,60 **Valor Total:** 3.089,60

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: MK Life Modelo: MK Life
Descrição: CORTADOR DE GUTA PERCHA ELÉTRICO - O CORTADOR ELÉTRICO DE GUTA PERCHA É UM MATERIAL INDISPENSÁVEL PARA OBTURAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, POIS CONCEDE PRECISÃO AO CORTE, E MAIS QUALIDADE NO PROCESSO OBTURADOR, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL ELÉTRICO, CARREGAVEL, POSSUI UM BOTÃO ATIVADOR. O AQUECIMENTO GIRA EM TORNO DE 100° GRAUS PARA MELHORAR E EFICÁCIA DO CORTE E DA OBTURAÇÃO. ACESSÓRIOS: POSSUI 5 PONTAS QUE COM DIÂMETROS DIVERSOS CONFORME A ESPESSURA DO CONE OBTURADOR, JUNTO COM MANUAL DE INSTRUÇÕES.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.089,60 **Valor Total:** 3.089,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMB DISTRIBUIDORA DE	113	37.885.137/0001-80	380.300,00	235.000,00		Sim
2 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	202	32.644.237/0001-00	307.900,00	280.000,00	19,15	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	799	13.576.534/0001-02	533.915,16	283.000,00	1,07	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	451	09.485.574/0001-71	652.011,46	326.005,73	15,20	Não
5 M V R DE SOUZA COMERCIO	335	24.912.303/0001-49	501.011,00	351.000,00	7,67	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	595	16.442.794/0001-83	145.800.000,00	399.999,99	13,96	Sim
7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	359	69.366.326/0001-33	576.154,62	464.124,98	16,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	898	54.647.123/0001-48	492.450,00	247.026,00		Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 20/01/2025 14:58:06
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIX - 12K Modelo: VIX - 12K
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 12.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 2.193,00 **Valor Total:** 26.316,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO - ACS18FR4-02	Modelo: AGRATTO - ACS18FR4-02
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.934,00	Valor Total: 44.010,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL - 24K	Modelo: TCL - 24K
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.360,00	Valor Total: 30.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	145	49.140.067/0001-10	115.980,00	100.846,00		Sim
2 IMPERIO COMERCIO LTDA	388	50.899.054/0001-09	121.500,00	106.039,00	5,15	Sim
3 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	994	23.106.657/0001-33	131.100,00	118.330,40	11,59	Não
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	463	50.706.360/0001-81	199.823,77	120.945,93	2,21	Sim
5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	907	30.607.801/0001-80	261.780,00	130.900,00	8,23	Não
6 DX COMPUTADORES LTDA EPP	192	11.182.175/0001-83	219.700,00	134.900,00	3,06	Sim
7 ROKA ASSISTANCE COMERCIO E	211	22.665.775/0001-19	262.000,00	139.899,99	3,71	Sim
8 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	846	16.442.794/0001-83	425.000,00	158.000,00	12,94	Sim
9 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	693	09.485.574/0001-71	319.333,42	159.999,99	1,27	Não
10 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	120	32.644.237/0001-00	308.000,00	308.000,00	92,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 20/01/2025 14:58:07
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: EMECAL
Descrição: ARMARIO VITRINE, LATERAIS DE VIDRO / 02 PORTAS / AÇO / PINTADO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.283,39	Valor Total: 5.133,56	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: EMECAL
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS - ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR, FECHADURA CROMADA TIPO MAÇANETA COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTADO NA COR CINZA LISO PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 90 X 40 CM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.031,00	Valor Total: 5.155,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: BALDE/LIXEIRA INOX, COM PEDAL, 11 ATÉ 20 LITROS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 151,63	Valor Total: 2.274,45	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: BALDE/LIXEIRA INOX, COM PEDAL, 30 ATÉ 49 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 436,71	Valor Total: 6.550,65	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCONPLAS	Modelo: MERCONPLAS
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS PESO MÍNIMO SUPOSTADO: 150KG – FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO INJETÁVEL EMPILHÁVEL			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 57,91	Valor Total: 8.107,40	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: MESA EM PLASTICO - POLIPROPILENO 100% VIRGEM, PROTEÇÃO UV (BRANCA), CERTIFICADO PELO IMETRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,77	Valor Total: 1.047,70	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: JFLEX
Descrição: CADEIRA ESCRITORIO PRESIDENTE ESTRUTURA DE AÇO CROMADO SUPERFICIE DE APOIO: ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA PESO MÁXIMO: 150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 830,29	Valor Total: 8.302,90	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: JFLEX
Descrição: CADEIRA FIXA ACOLCHOADA – MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇO/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIO/ASSENTO E ENCOSTO: AÇO/FERRO PINTADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 269,13	Valor Total: 5.382,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: EMECAL
Descrição: ESTANTE EM AÇO - COM 06 PRATELEIRAS REFORÇADAS, ESTRUTURA COM REFORÇO EM X, CHAPA 22 OU SUPERIOR, COLUNA 14 MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,40 X 0,92 CM. COR CINZA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 403,67	Valor Total: 3.229,36	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: JFLEX
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO (BIRÔ) - MESA PRA ESCRITÓRIO RETA, EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR CINZA COM 2 GAVETAS, FECHADURA, PÉS DE AÇO, MEDINDO 120X60.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 397,00	Valor Total: 4.764,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: NEW
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 03 VELOCIDADES COMPOSTO DE NO MÍNIMO 4 PÁS, VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 324,48	Valor Total: 2.595,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	813	50.706.360/0001-81	86.811,00	52.543,46		Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	795	30.607.801/0001-80	110.670,00	55.335,00	5,31	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	241	09.485.574/0001-71	129.212,88	64.606,44	16,76	Não
4 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	309	32.644.237/0001-00	98.300,00	74.520,00	15,34	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	014	13.576.534/0001-02	102.844,00	77.200,00	3,60	Não
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	434	16.442.794/0001-83	1.069.000,00	81.998,74	6,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 20/01/2025 14:58:07
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL - CRB36ABBNA	Modelo: CONSUL - CRB36ABBNA
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR (ÚNICA PORTA) - EQUIPAMENTO DESTINADO À CONSERVAÇÃO SOB REFRIGERAÇÃO E/OU EM BAIXA TEMPERATURA DE MATERIAIS DIVERSOS. CAPACIDADE = DE 300 A 359 L. FONTE ELÉTRICA: 220V			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.226,00	Valor Total: 17.808,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC - EGC35B	Modelo: ESMALTEC - EGC35B
Descrição: GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 684,00	Valor Total: 5.472,00	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	320	49.140.067/0001-10	26.768,00	23.280,00		Sim
2 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	998	29.843.035/0001-74	58.328,00	38.130,31	63,79	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	355	09.485.574/0001-71	59.641,76	38.190,35	0,16	Não
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	809	16.442.794/0001-83	424.000,00	38.400,00	0,55	Sim
5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	314	30.607.801/0001-80	73.200,00	40.000,00	4,17	Não
6 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	194	32.644.237/0001-00	64.000,00	64.000,00	60,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	787	50.706.360/0001-81	13.619,20	8.243,20		Sim

LOTE 10 - ADJUDICADO - 20/01/2025 14:58:07
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACGR	Modelo: SF314-511.561N
Descrição: NOTEBOOK CORE I5, COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR: CORE I5 (NO MINIMO 7ª GERAÇÃO) OUAMD RYZEN 5 (C/ GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO); VELOCIDADE MÍNIMA DE: 3.4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS; TELA TAMANHO: NO MÍNIMO 14" POLEGADAS; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL), SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA; DISCO RIGIDO DE 1 TB, MEMÓRIA: 8GB DDR4 SDRAM C/ VELOCIDADE 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.229,43		Valor Total: 50.753,16
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo: 63110
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA HEAT-FREE; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA); WI-FI E WI-FI DIRECT; COLORIDA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 880,00		Valor Total: 10.560,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA	Modelo: XPRO
Descrição: NOBREAK - 1500VA, 8 TOMADAS DE SAÍDA, BIVOLT			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.364,44		Valor Total: 21.831,04
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA	Modelo: POWEREST
Descrição: ESTABILIZADOR – 1000VA, BIVOLT			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 284,00		Valor Total: 4.544,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG	Modelo: A15
Descrição: TELEFONE CELULAR: SMARTPHONE COM CÂMERA TRASEIRA DE 13MP, 128GB ALÉM DISSO, CONTA COM FRONTAL DE 5MP, 5G, COM DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL PARA USO, SUA TELA É DE 6.5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO HD+ E TECNOLOGIA IPS LCD. BATERIA DE 5.000 MAH QUE TEM CAPACIDADE PARA UM MELHOR USO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.100,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DJI	Modelo: MINI4K
Descrição: DRONE - DIMENSÕES: - DOBRADO: 138 81 58 MM (CLA) -DESDOBRADO: 159 203 56 MM (CLA) -DESDOBRADO (COM HÉLICES): 245 289 56 MM (CLA) -DISTÂNCIA DIAGONAL: 213MMVELOCIDADE - VELOCIDADE MÁX. DE ASCENSÃO: 5 M/S (MODO S) 3 M/S (MODO N) 2 M/S (MODO C) -VELOCIDADE MÁX. DE DESCENSÃO: 3,5 M/S (MODO S) 3 M/S (MODO N) 1,5 M/S (MODO C) -VELOCIDADE MÁX. (PRÓXIMA AO NÍVEL DO MAR, SEM VENTO): 16 M/S (MODO S) 10 M/S (MODO N) 6 M/S (MODO C) -VELOCIDADE ANGULAR MÁX: 130°/S (MODO S) 60°/S (MODO N) 30°/S (MODO C) -ÂNGULO DE INCLINAÇÃO MÁX: 40° (MODO S)* 25° (MODO N)* * 25° (MODO C)* * *			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.425,14		Valor Total: 4.425,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	954	50.706.360/0001-81	155.821,98	94.313,34		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	474	16.442.794/0001-83	608.000,00	95.490,00	1,25	Sim



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	860	30.607.801/0001-80	193.860,00	110.000,00	15,20	Não
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	241	11.182.175/0001-83	259.968,00	119.400,00	8,55	Sim
5 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	033	32.644.237/0001-00	254.000,00	127.100,00	6,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	437	41.621.094/0001-01	127.346,00	84.100,00		Sim

AUTORIDADE: RITA DE CASSIA CHAGAS BEZERRA